
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor dopravy 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČO DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Vážená paní/Vážený pane,  

Jihomoravský kraj jako zadavatel se rozhodl využít možnosti vést předběžné tržní konzultace dle § 33 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to 
s dopravci provozujícími železniční osobní dopravu, v rámci kterých předpokládá získání informací, které mu 
mohou sloužit k rozhodování o stanovení zadávacích podmínek v budoucích nabídkových řízení týkajících se 
zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní dopravou. 

Dovolujeme si Vás tedy oslovit s žádostí o vypracování nezávazné cenové kalkulace nákladů souvisejících 
s pořízením a následnou komplexní údržbou nových elektrických jednotek (dále jen „full-servis“) a to 
v cenové hladině roku 2019.  

Pro Vaši kalkulaci, prosím, předpokládejte, že pořídíte 31 ks elektrických jednotek o minimálním počtu 
sedadel 310 (EMU 310) a 6 ks elektrických jednotek o minimálním počtu sedadel 140 (EMU 140) 
v maximální celkové hodnotě 6.650.900 tis. Kč (dále také „jednotky“). 

Dále pro zjednodušení předpokládejte, že jednotky budou do provozu předány v jednom okamžiku.  

Ročními výkony v jednotkokm: EMU 310 – 3.664.389 jednotkm, EMU 140 – 5.069 jednotkokm, 
EMU310+EMU140 – 176.960 jednotkokm pro každý rok provozu jednotek. 

Cenovou kalkulaci, prosím, zpracujte variantně, a to pro délku smlouvy o veřejných službách v trvání 10, 15 
a 22 let. Taktéž uvažujte se 2 podvariantami, že dopravce bude/nebude mít nárok na odkup/převod 
pořízených železničních jednotek na dalšího dopravce, případně na kraj. 

Uveďte, prosím, uvažované způsoby financování nákupu železničních jednotek (způsob financování, délka 
splácení, předpokládaný roční úrok). 

Dále zpracujte odhad průměrných ročních nákladů (v Kč za jednotkokm) na full servis obou typu jednotek 
(průměr za 30 let životnosti jednotek). 

Komplexní rozsah činností full-servisu je blíže definován v rámci smlouvy na full-servis (dále jen „Smlouva“), 
která je součástí přílohy č. 3 zadávací dokumentace na pořízení železničních jednotek Jihomoravským 
krajem. Zadávací dokumentace je zveřejněna na odkaze: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_8798.html 

Váš dopis zn.:   
Dle rozdělovníku Ze dne:  

Č. j.: JMK 152391/2019 
Sp. zn.: S - JMK 152391/2019 OD 
Vyřizuje: Mgr. Jarolím 
Telefon: 541 65 1437 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Datum: 24.10.2019 
   
   
Předběžné tržní konzultace 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_8798.html


2 

Do ceny full-servisu započítejte zejména tyto náklady: 

- plánovanou údržbu, kterou se rozumí údržba jednotek v předepsaných cyklech a rozsahu dle přílohy 
č. 1. Smlouvy,  

- neplánovaná údržba jednotek dle přílohy č. 1 Smlouvy, kterou se rozumí zjišťování závad a 
nedostatků a jejich příčin, provedení servisního zásahu – odstranění samotné závady a její příčiny, 
kontrola funkce a provedení případné zkušební jízdy, 

- úklid a čištění jednotek a doplňkové služby dle přílohy č. 2 Smlouvy, 
- renovace jednotek dle přílohy č. 3 Smlouvy, 
- montáž komponent v rozsahu a dobách a za součinnosti zajištěné objednatelem dle přílohy č. 10 do 

všech jednotek, 
- dodatečné servisní činnosti dle požadavků objednatele nad rámec činností provedených dle písm. a) 

– e) výše (např. dovybavení jednotky, zásah do SW vybavení Jednotky). Dodatečné servisní činnosti 
budou vždy realizovány na základě samostatných objednávek podle čl. IV. odst. 6 Smlouvy. 

 

Předběžné tržní konzultace budou vedeny tak, aby to nenarušilo hospodářskou soutěž ani zásady zadávání 
veřejných zakázek ve smyslu § 6 zákona. 

Zadavatel předpokládá, že předběžné tržní konzultace proběhnou v první fázi písemnou formou. Vyzývá 
proto dodavatele, kteří mají o účast na předběžných konzultacích zájem, aby zaslali požadované podklady a 
informace v termínu do 13.12.2019 na e-mail: od@jmk.cz a v kopii na vesely.marek@jmk.cz. Následně 
zadavatel v případě potřeby po dohodě s jednotlivými dodavateli může svolat osobní jednání v sídle 
Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, případně si vyžádat další podklady či vyjasnění 
zaslaných podkladů. 

 

Děkujeme za spolupráci. 

 

 

S pozdravem 
 

 
 
Ing. Rostislav Snovický, v.r. 
vedoucí odboru dopravy 

mailto:od@jmk.cz
mailto:vesely.marek@jmk.cz

		2019-10-24T11:18:23+0000
	Not specified




